ROMANIA
JUDETUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL
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HOTARAREA Nr._ 46 _
Din__J3 MAe7E 409

cu privire la aprobarsa Studiului de fezabilitate al obiectivului de investitie

"Canai menajer pe str.Randunicii si straziie adiacente” in municipiui Arad.

Consitiu! local al municipiului Arad, intrunit in sedinta ordinara;

Avand in vedere :

- initiativa primarulul municipiului Arad;

- Referatui nr. 6.138 din 11 martie 1999 al Biroului tehnic, investitii, proiectare din
cadrul Directiei Tehnice a Primariei Municipiului Arad;

- Raporiui favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico- sociale, buget,
finante si administratie locala;

- Raportul favorabil al Comisiei de organizare si dezvoltare urbanistica, realizarea
lucrarilor pubiice, protectia mediului inconjurator, conservarea monumentelor istorice si
de arhitectura;

- Raportul favorabil ai Comisiei pentru administrarea domeniului public si privat,
servicii publice si comert;

- Prevederile Hotararii Guvernului Romaniei nr.727/1983 cu privire la elaborarea
si aprobarea documentatiilor tehnico-economice ale obiectivelor de investitii noi precum
si prevederile Legii nr.188/1998 privind finantele publice locale art.18 alin.5 referitor la
aprobarea documentatiilor tehnico-economice ale obiectivelor noi de investitii finantate
integr«i sau partial din fmdqn!n bugetului tocai.

in temeiui art. 20 §it. "m" si art.28 alin.1 din Legea nr.69/1991 privind administratia
publica locala, republicata in temeiui art.lil din Legea nr.24 din 12 aprilie 1996

HOTARASTE:

At1. Se aproba Studiul de fezabilitaie al obiectivuiui de investitie "Canai
menajer pe str.Randunicii si strazile adiacente” in municipiul Arad cu caracteristicile si
indicatorii tehnico-economici cuprinsi In Anexa nr.1 care face parte integranta din
prezenta hotarare.

Art.2. Nominalizarea strazilor, lungimile si diametrele sunt cuprinse In Anexa nr.2
care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.3. Finantarea obiectivului se va face din fonduri ale bugetului local conform
listelor de investitii aprobate conform legii.

PRESEDINTE DE SEDINTA

Viorel Doiha



Anexanr.1la
Hotarareanr. 4, din 24.03. 15399

CARACTERISTICILE PRINCIPALE S| INDICATORI TEENIC
ECONOMIC] Al OBIECTIVULUY

"Canal menajer pe sir.Randunicii si strazile adiacenta" in municipiul Arad

TITULAR  { CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD
BENEFICIAR: CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI ;

- Valoarea totala a investitiei mii lei 10.021.000*
din care :
- constructii montaj mii lei 8.452.000,00*
Capacitati :
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- iungime totaia coiector principai
din care :
- coiectoare principale Dn 700 mm
- colectoare principale On 500 mm
ciecicare secundare Dn 300-400 mm
- conducta de refulars Dns80o mm
anai de descarcare Dn 400 mm
- gratay mecanic - cuva beton armat b
- statie de pompare ape uzate
- cheson deschisD=400m
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H=12,5m
- Durata de realizare a investitiel luni : 20,0
- Esalonarea investitiei
ANUL ! Total mii lei 2.200.000
C+M mii lei 1.700.000
ANUL I Total mii iei 6.500.000
C+M mii lei 5.800.000
ANUH_ W Tota mii lei 1.321.000
C+M mii lei 1.152.000

Finantarea obiectivului de investitii se va face din fonduii aie bugatului lecal,
conform listelor de invastitii aprobate conform legil.

" Vaicarea este confidentiala si se va actualiza potrivit evoiutiei ulterioare a preturilor in
conformitate cu indicii comunicati de Comisia Nationala de Statistic
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Anexanr.Z la

Hotararea nr. 4G din 3

03 - 1999

NOMINALIZAREA STRAZILOR

cuprinse in Studiul de fezabilitate al obiectivului de investitii
"Canal menajer pe str.Randunicii si strazile adiacente" in municipiul Arad.

Capacifati fizice propuse

Opiecitul nr.1 - Reiele de canalizare
din care :
1. Str. Randunicii
din care ;

ir. Soimului
tr. Trenuiui

tr. Castor

. Gorunuliui
tr. Zarand

tr. Privighetorii
. Buciumuliui
ir. Rozelor

ir. Pelicanului
ir. Vezuviu

. Roznov
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Obiectul nr.2 - Statie de pompare nr.8
- Gratar curatire mecanica
- Colector principal intrare SP
din care :
- Sir. Doina
- Str. Visinuiui
- Str. Ardealului

- Conducta de refulare
din care :
- Str.Pescarilor
- Str. L. Necuice
- Str. ineuiui
- Subtraversare CFR
- Traversare canal Muresel

Lungime
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92 km

1,10 km
0,98 km
0,12 km
0,33 km
1,42 km
0,51 km
0,30 km
0,51 km
0,36 km
0,10 km
1,25 km
0,62 km
0,21 km
0,21 km

-Cheson D =4m
0,60 km

0,13 km
0,31 km
0,18 km

G, 470 km

0,10 km
0,06 km
0,223 km
0,056 km
0,021 km

PVC
HOBAS
FVC
PVC
PVC
PVC
PVC
PVGC
PVC
PVC
HOBAS
HOBAS
HOBAS

HOBAS
HOBAS
HOBAS

HOBAS
HOBAS
HOBAS
HOBAS
HOBAS

Diametru

Dn 300 mm
Dn 500 mm
Dn 300 mm
Dn 300 mm
Dn 300 mm
Dn 300 mm
Dn 300 mm
Dn 300 mm
Dn 300 mm
Dn 300 mm
Dn 500 mm
On 400 mm
Dn 400 mm

Dn 700 mm
Dn 700 mm
On 708 mm

Dn 500 mm
Dn 500 mm
Dn 500 mm
Dn 500 mm
Dn 500 mm





